
UCHWAŁA NR LXXV/634/23 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Koronowo celem zwrotu kosztów 
dowozu niepełnosprawnych dzieci przez rodziców lub opiekunów do placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), w związku z art. 39a ust. 3 Ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) Rada Miejska w Koronowie, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Koronowo 
w wysokości określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 Ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2201 
ze zm.). 

§ 2. Traci moc uchwała LXX/594/22 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 
21 grudnia 2022 r.  w sprawie określenia stawki z 1 kilometr przebiegu pojazdu 
na potrzeby ustalenia wysokości zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży 
i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 17 stycznia 2023 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: 45456EF7-9076-41D9-ABB4-C99CFC65998C. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Ustawowy obowiązek zapewnienia niepełnosprawnym dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym oraz 
niepełnosprawnych dzieciom i młodzieży objętym kształceniem bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do właściwych placówek gmina może realizować w szczególności poprzez zwrot rodzicom kosztów 
przewozu, ustalanych w oparciu o długość trasy przewozu i stawki za 1 km przebiegu pojazdu (art. 39a ust.1 i 2 
w zw. z art. 32 ust. 6 Prawa oświatowego). 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 prawa oświatowego, stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, 
w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa 
niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym. Wydane na tej postawie rozporządzenie Ministra Infrastruktury 
z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów  niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5) wprowadza nową wysokość stawek za 1 km przebiegu dla poszczególnych 
kategorii. Ich wysokość 
jest wyższa od ustalonych uchwałą nr LXX/594/22 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 21 grudnia 2022 r., co 
uzasadnia określenie ich na nowo w wysokości wskazanej 
w § 1 projektu uchwały, odpowiadającej treści cyt. rozporządzenia. Przedmiotowe rozporządzenie weszło 
w życie z dniem 17 stycznia 2023, a przewidziane w uchwale stawki mają charakter minimalnych w rozumie 
art. 39a ust. 3 Prawa oświatowego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

Id: 45456EF7-9076-41D9-ABB4-C99CFC65998C. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXV/634/23 
Data dokumentu 2023-03-29 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie 

Koronowo celem zwrotu kosztów dowozu niepełnosprawnych dzieci przez 
rodziców lub opiekunów do placówek oświatowych 

Identyfikator dokumentu 45456EF7-9076-41D9-ABB4-C99CFC65998C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1175620290 
Numer seryjny 5925BC0AC83D228D2764C3B49664FE7D 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.03.2023 08:43:18 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 45456EF7-9076-41D9-ABB4-C99CFC65998C. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



